М  А  Г  А  Д  А  Н  С  К  А  Я     О  Б  Л  А  С  Т  Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.03.2010 Магадан № 109-па

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 13 июля 2006 г. № 245-па

 В целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, угрожающих

жизни, здоровью и безопасности граждан, случаев гибели людей

администрация Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

 1. Дополнить раздел 4 «Меры безопасности на льду» Правил охраны

жизни людей на воде на территории Магаданской области (приложение

№ 1), утвержденных постановлением администрации Магаданской

области от 13 июля 2006 г. № 245-па «Об утверждении Правил охраны

жизни людей на воде и Правил пользования водными объектами для

плавания на маломерных плавательных средствах на территории

Магаданской области», пунктом 4.7 в редакции:

 «4.7. В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах,

охраны их жизни и здоровья запрещается выход граждан и выезд на

ледовое покрытие водных объектов всех видов автотранспорта, за

исключением спецтранспорта оперативных служб, в местах и в периоды,

определенные нормативными правовыми актами органов местного

самоуправления, в том числе при оповещении уполномоченными органами

о возможности возникновения чрезвычайных ситуаций, представляющих

угрозу для жизни и здоровья людей на водных объектах.».

 2

2.  Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Н. Карпенко